各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ア ト リ 代表者名 代表取締役社長 兼 CFO 柴 田 裕 亮

(コード番号:6191 東証第一部)

問合せ先 代表取締役社長 兼 CFO 柴 田 裕 亮

(TEL. 03-3431-6191)

# プレスリリース案件の進捗状況に関するご報告

One Asiaのビジョンをかかげ、ITの力で、エアトリ旅行事業、訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業、ITオフショア開発事業、メディア事業、ヘルスケア事業と投資事業を手掛ける株式会社エアトリ(本社:東京都港区、代表取締役社長 兼 CFO:柴田 裕亮、証券コード:6191、以下当社)は、これまでに発表いたしましたプレスリリースの各案件につき、7月1日時点において進捗がありました主な案件の状況について、以下の通りご報告いたします。

# ■各案件の進捗状況

# ① エアトリ旅行事業

プレスリリース日	案件	進捗状況
2021年6月7日	エアトリがスポンサー契約をしている木下稜介選手が「日本ゴルフツアー選手権森ビルカップShishido Hills」にて涙の日本ツアー初優勝!~木下選手のキャップとシャツの肩口にエアトリロゴを掲出~~優勝を記念してエアトリ会員向けにプレゼントキャンペーンを実施~	当社がスポンサー契約をしている 木下稜介選手が、2021年6月3日 (木)~6月6日(日)に行われた 「第21回日本ゴルフツアー選手権 森ビルカップ Shishido Hills」に て、涙の日本ツアー初優勝を飾りま した。木下選手のキャップとシャツ の肩口にエアトリロゴを掲出して おり、エアトリは、世界と戦うアス リートを応援しております。 当社がスポンサー契約をしている 木下稜介選手が、2021年6月24日~ 2021年6年27日に行われた「ダンロ ップ・スリクソン福島オープンゴル フトーナメント」にて、2試合連続優 勝を飾りました。

2018年 5 月25日	エアトリに「新幹線」「レンタカー」「ホテル」「高級旅館」「アクティビティ」「国内ツアー」「海外航空券+ホテル」サービスを追加いたしました。	2021年6月8日に公表いたしました通り、当社らが運営する総合旅行プラットフォーム「エアトリ」(https://www.airtrip.jp/)の「国内ツアー」及び当社子会社の株式会社エヌズ・エンタープライズ(本社:大阪府大阪市、代表取締役社長:柴田裕亮)が運営する「ニーズツアー」(https://www.needstour.com/)にて、株式会社STARSHIP(本社:大阪市西区、代表取締役社長:谷角速斗)と包括契約を締結いたしました。宿泊費用を抑え、旅行先現地でグルメや観光を充分に堪能されたい方向けに、"とにかく安く行ける旅"をご提供いたします。
2021年6月9日	新型コロナウイルス ワクチン接種サポートツアーの取扱を開始!!ロサンゼルス、ニューヨーク、ラスベガスで接種可能に~ご都合に応じて、アメリカ3都市から選択可能~	2021年6月9日に公表いたしました通り、当社は、2021年6月より新型コロナウイルスのワクチン接種サポートツアーの販売を開始いたしました。
2018年8月1日	インバウンド関連事業の集約に 向けた子会社合併及び株式会社 インバウンドプラットフォーム への社名変更について〜子会社 上場を目指しインバウンド領域 でのさらなる事業拡大を目指す 〜	2021年6月24日に公表いたしました通り、当社子会社の株式会社インバウンドプラットフォーム(本社:東京都港区、代表取締役社長:王伸)が、アウトドアに特化した総合キャンプサイト「キャンピングカージャパン」をオープンし、また当社らが運営する総合旅行プラットフォーム「エアトリ」において、新たに「キャンプ・アウトドア」として本サービスの提供を開始いたしました。

# ② 投資事業

プレスリリース日	案件	進捗状況
2016年9月30日	新事業開始のお知らせ ~企業価 値向上を目指し、投資事業を開始 ~	2021年6月21日に当社は、エアトリCVC・投資事業レポートを公開いたしました。2021年6月現在の投資実績は、非上場株式投資66社、累計投資額28億円となりました。また、回収済・直近評価額合計は49億円、投資倍率174%となり、堅調に推移しております。回収実績においては、これまでの投資先IPO実績7社(うち子会社上場1社)、IPO及びEXITで回収済みの金額は13億円となり、回収済案件投資額3億円に対し434%のリターンを回収しました。非上場投資先においても、IPOスケジュールがN-3期まで進捗している投資先の割合は81%となり、今後、毎期複数社のIPOを見込んでおります。

### ■撤退を決定した案件

本日時点において、撤退を決定した案件はありません。今後、当社の事業戦略上において撤退を決定した案件が発生する場合には、他案件の進捗状況のご報告とともにお知らせいたします。

今後も当社グループは、より良いサービスを提供するとともに、さらなる業容拡大、発展に 邁進してまいります。

# 【株式会社エアトリ】

本社 : 東京都港区愛宕2-5-1 愛宕グリーンヒルズMORIタワー19F

社名:株式会社エアトリ

代表者:代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮 資本金:617,005千円(払込資本1,561,157千円)

URL: <a href="https://www.airtrip.co.jp/">https://www.airtrip.co.jp/</a>

### 【当社事業別会社・サービスサイト】

# ■エアトリ旅行事業

エアトリ旅行事業案内: <a href="https://www.airtrip.co.jp/service/online\_travel/">https://www.airtrip.co.jp/service/online\_travel/</a>

総合旅行プラットフォーム「エアトリ」: https://www.airtrip.jp/

### ■訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業

訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業案内: <a href="https://www.airtrip.co.jp/service/inbound/">https://www.airtrip.co.jp/service/inbound/</a> 株式会社インバウンドプラットフォーム: <a href="https://www.inbound-platform.com/">https://www.inbound-platform.com/</a> Wi-Fiレンタルサービス「グローバルモバイル」: <a href="https://www.globalmobile.co.jp/">https://www.globalmobile.co.jp/</a> 訪日向けWi-Fiレンタルサービス「Japan Wireless」: <a href="https://www.japan-wireless.com/en">https://www.japan-wireless.com/en</a>

#### ■ITオフショア開発事業

ITオフショア開発事業案内: <a href="https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/">https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/</a> 株式会社ハイブリッドテクノロジーズ: <a href="https://hybrid-technologies.co.jp/">https://hybrid-technologies.co.jp/</a> EVOLABLE ASIA CO., LTD.: <a href="https://evolable.asia/">https://evolable.asia/</a>

#### ■メディア事業

メディア事業案内: <a href="https://www.airtrip.co.jp/service/lifeinnovation/">https://www.airtrip.co.jp/service/lifeinnovation/</a> 株式会社まぐまぐ: <a href="https://www.mag2.co.jp/">https://www.mag2.com/</a> メールマガジン「まぐまぐ!」: <a href="https://www.mag2.com/">https://www.mag2.com/</a>

### ■ヘルスケア事業

ヘルスケア事業案内: <a href="https://www.airtrip.co.jp/service/healthcare/">https://www.airtrip.co.jp/service/healthcare/</a> 株式会社ピカパカ: <a href="https://www.pikapaka.co.jp/">https://www.pikapaka.co.jp/</a> 提携医療機関「Tケアクリニック」: <a href="https://www.tcclinic.jp/pc/pcr/">https://www.tcclinic.jp/pc/pcr/</a>

#### ■投資事業

投資事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/investment/

#### 【当社IRサイト】

https://www.airtrip.co.jp/ir/